ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº _______________/2025
AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento

Interno da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento da Sra. Adalice Medeiros, ocorrido

nesta segunda feira dia 30 de junho, na cidade de Monteiro.

Gostaria de registrar o presente voto de pesar, em meu nome, dos meus

familiares e da população do Município de Monteiro, pelo falecimento da Sra. Adalice

Medeiros, pessoa extremamente popular e querida na comunidade e bastante presente

em nossa história.

Adalice era reconhecida por seu carisma, simpatia e participação ativa em

eventos sociais, políticos e religiosos da cidade, figura marcante da famosa “praça do

moído”. Sua partida repentina gerou forte comoção entre amigos, familiares e

monteirenses que a acompanhavam, como demonstram as inúmeras mensagens de pesar

e homenagens nos grupos de redes sociais da região.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares, amigos e

admiradores, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

REQUEIRO, ainda, que seja feita a comunicação aos familiares enlutados na

pessoa do seu esposo, o Sr. Edmilson, na cidade de Monteiro.

Sala das Sessões, em 01 de julho de 2025.

Michel Henrique

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

22.656